EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DE MINAS GERAIS
Av. José Cândido da Silveira, 1647, - Bairro União, Belo Horizonte/MG, CEP 31170-495

EPAMIG - http://www.epamig.br/

TERMO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 3050.01.0001954/2025-37

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO
Nº 167/2025 CELEBRADO ENTRE A EMPRESA DE
PESQUISA AGROPECUÁRIA DE MINAS GERAIS
- EPAMIG E O CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAMINAS

A EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DE MINAS GERAIS - EPAMIG , inscrita no
CNPJ sob o nº 17.138.140/0001-23, com sede na Avenida José Cândido da Silveira, nº 1.647, União, Belo
Horizonte/MG, neste ato representada pelo Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas - DPGP,
Marcelo Ribeiro Gonçalves, doravante denominada CONCEDENTE, resolve celebrar o presente Termo
de Apostilamento ao Convênio Original nº 167/2025, celebrado com o CENTRO UNIVERSITÁRIO
FAMINAS, já qualificada no instrumento inicial, nos termos que seguem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a correção de erro material referente ao número
do Convênio constante no instrumento original, passando a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:
“Convênio nº 157/2025 – EPAMIG/DVCC”

Leia-se:
“Convênio nº 167/2025 – EPAMIG/DVCC”

Belo Horizonte/MG/2025.

Marcelo Ribeiro Gonçalves

EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DE MINAS GERAIS - EPAMIG

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Ribeiro Gonçalves, Chefe de Departamento, em
14/11/2025, às 09:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Termo de Apostilamento 127256870         SEI 3050.01.0001954/2025-37 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 127256870 e
o código CRC 209C4A8A.

Referência: Processo nº 3050.01.0001954/2025-37 SEI nº 127256870

Termo de Apostilamento 127256870         SEI 3050.01.0001954/2025-37 / pg. 2

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo de Apostilamento 127256870